
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2

18
H

al
te

m
ag

ne
te

18

19

20

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

GN 51.7 RoHS

Haltemagnete
mit Griffknopf / mit Schlüsselring,  
mit Gummiummantelung

AUSFÜHRUNG
Form
-- A: mit Griffknopf
-- B: mit Schlüsselring

Stahlteil
vernickelt
Magnetwerkstoff
NdFeB ND
Neodym, Eisen, Bor
temperaturbeständig bis 80 °C
Gummiummantelung
Elastomer (TPE)
80 shore A ≈
Schwarz
Kugelknopf
Kunststoff
Kunststoff Thermoplast (Polyamid PA)
schwarz, matt
Schlüsselring
Stahl, vernickelt

INFORMATION
Haltemagnete GN 51.7 mit Gummiummantelung bilden im Verbund 
mit dem Stahlteil ein System, welches den Magnet schirmt, verstärkt 
und den magnetischen Fluss optimal auf die gummierte Haftfläche 
konzentriert.
Der Gummi schützt empfindliche Oberflächen vor Beschädigungen 
durch den Magnet und verfügt zudem über einen großen 
Reibungskoeffizienten, wodurch sich hohe seitliche Verschiebekräfte 
ergeben.
-- Weitere Erläuterungen zu Haltemagneten  (siehe Seite 2022)

TECHNISCHE INFORMATION
-- Elastomer Eigenschaften  (siehe Seite 2051)

ZUBEHÖR
-- Haftscheiben GN 70 (siehe Seite 2051)
-- Haltescheiben GN 70.1 (siehe Seite 2051)

GN 51.7

Artikelnummer d1 d2 d3 h1 h2 h3 Nennhaft-
kräfte in N

GN 51.7-ND-22-A 22 16 - 6 25 - 35 17
GN 51.7-ND-31-A 31 16 - 6 25 - 75 28
GN 51.7-ND-43-A 43 16 - 5.5 24 - 85 48
GN 51.7-ND-22-B 22 - 20 6 - 13 35 14
GN 51.7-ND-31-B 31 - 25 6 - 14.5 75 25
GN 51.7-ND-43-B 43 - 30 5.5 - 17 85 34
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